de 2023, se llamó a Licitación Pública en el marco de lo establecido en el artículo 28 del RCMPD, tendiente 
a la contratación de un seguro de riesgos del trabajo para asistir al Ministerio Público de la Defensa en 
materia de medicina laboral, higiene y seguridad en el trabajo, por la suma estimativa de pesos trescientos 
quince millones ciento noventa y dos mil ($ 315.192.000,00.-).

I.2. Dicho llamado fue difundido de conformidad con lo estipulado en los artículos 58, Incs. b) y e), 60, Incs. 
a) y d), 61 y 62 del RCMPD y en el artículo 8 del “Manual”.

I.3. Del Acta de Apertura Nº 39/2023, del día 11 de julio de 2023 -confeccionada de conformidad con las

[...]

AJ#MPD, concluye que ambos oferentes adjuntaron la totalidad de la documentación requerida por los 
Pliegos de Bases y Condiciones”.

I.7.2. En base a las conclusiones descriptas precedentemente, preadjudicó la presente contratación al 
Oferente Nº 1 “FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A.” por la suma total de pesos trescientos 
cuarenta y cinco millones ciento cuarenta y siete mil ochenta con 62/100 ($ 345.147.080,62.-). Asimismo, 
dejó constancia de que en el orden de mérito siguiente se encontraba el Oferente Nº 2 “PROVINCIA ART 
S.A.”.

I.8. El Acta de Preadjudicación fue notificada a las firmas oferentes (IF-2023-00085673-MPD-
DGAD#MPD), publicada en el Boletín Oficial de la República Argentina (IF-2023-85685-MPD-

[...]

APROBAR la Licitación Pública Nº 34/2023, realizada de conformidad con lo establecido en el RCMPD, 
en el PCGMPD, en el “Manual”, en el PBCP y en el PET.

II. ADJUDICAR la presente contratación a la firma “FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A.” 
(Oferente Nº 1) por la suma total de pesos trescientos cuarenta y cinco millones ciento cuarenta y siete mil 
ochenta con 62/100 ($ 345.147.080,62.-).

III. AUTORIZAR al Departamento de Compras y Contrataciones a emitir la respectiva Orden de Compra, 
de conformidad con lo dispuesto en los puntos I y II de la presente resolución.

IV. ENCOMENDAR al Departamento de Presupuesto que articule los mecanismos conducentes a fin de